[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.10.2019   № 535

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района от 30.11.2018 № 672 «Об утверждении административного регламента предостав​ления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

Рассмотрев протест прокуратуры Ленинского района от 25.09.2019              № 70-65/2019, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ленинского муниципального района от 08.07.2016 № 322 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения ад​министративных регламентов предоставления муниципальных услуг», руко​водствуясь статьей 20 Устава Ленинского муниципального района Волгоград​ской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ленинского муниципального района от 30.11.2018 № 672 «Об утверждении административного регламента предостав​ления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (в редакции постановления от 29.01.2019 № 247) (далее – Регламент) изменения следующего содержания:

1.1. Абзац 9 Пункт 2.6.1. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «9) заключение органа государственного строительного надзора (в слу​чае, если предусмотрено осуществление государственного строительного над​зора в соответствии с частью 1 статьи 54 ГрК РФ) о соответствии построенно​го, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учте​ны изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 ГрК РФ), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета исполь​зуемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществ​ление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 ГрК РФ;».
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Ленинского муниципального района А.В. Колтунова.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального обнаро​дования.
Глава Ленинского

муниципального района

                                А.В. Денисов